
PEMERINTAH DESA PULOSARI 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

By Pemerintah Desa Pulosari 
 

D:\0. @ 2020 ok\PRODUK HUKUM DESA 2020 

TAHUN 2022 

PEMERINTAH DESA PULOSARI 
KECAMATAN BARENG KABUPATEN JOMBANG 

Jalanraya Anjasmoro No: 313 Pulosari Bareng Jombang Website- pulosari-jombang.web.id 



 
 

KEPALA DESA PULOSARI 
KABUPATEN JOMBANG 

 
PERATURAN DESA PULOSARI 

NOMOR 10 TAHUN 2021 

TENTANG 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA DESA PULOSARI, 

Menimbang : a.bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (2) Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa, Kepala Desa menetapkan 

Rancangan Peraturan Desa tentang  Anggaran  Pendapatan 

dan Belanja Desa (APBDesa); 

b.bahwa Rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa ( APBDesa ) sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, telah dibahas dan disepakati 

bersama Badan Permusyawaratan Desa; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan b perlu menetapkan Rancangan Peraturan 

Desa Pulosari tentang Anggaran Pendapatan  dan  Belanja 

Desa (APB Desa) menjadi Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) Tahun Anggaran 

2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5717); 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111  Tahun  2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091) ; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2092) ; 

6. Peraturan Menteri Dalam  Negeri  Nomor  44  Tahun  2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 1037); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 89); 

8. Peraturan Menteri Dalam  Negeri  Nomor  20  Tahun  2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan  Daerah  Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

190/PMK.07/2021 Tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1424);; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Kepala Desa, Perangkat Desa dan Organisasi 

Pemerintah Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Jombang 

Tahun 2016 Nomor 1/D) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 8 Tahun 2018 

(Lembaran Daerah Kabupaten Jombang Tahun 2018 Nomor 

8/D); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 2 Tahun 2016 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Jombang Tahun 2016 Nomor 2/D) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Jombang 

Nomor 12 Tahun 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Jombang Tahun 2018 Nomor 12/D); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 1 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Jombang Tahun 2018-2023(Lembaran Daerah 

Kabupaten Jombang Tahun 2019 Nomor 1/E); 



14. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 15 Tahun 2020 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Jombang 

Tahun 2020 Nomor 15/A); 

15. Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2014 tentang Pendelegasian 

sebagian Wewenang Bupati kepada Camat (Berita Daerah 

Kabupaten Jombang Tahun 2014 Nomor 2/E); 

16. Peraturan Bupati Nomor 16 Tahun 2015 tentang Tata Cara 

Penyusunan Peraturan Di Desa ( Berita Daerah Kabupaten 

Jombang Tahun 2015 Nomor 16/E ); 

17. Peraturan Bupati Nomor 42 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Jombang Tahun 2018 Nomor 42/E); 

18. Peraturan Bupati Jombang Nomor 5 Tahun 2020 Penghasilan 

Siltap  dan  Tunjangan  Kepala  Desa  dan  Perangkat  Desa  ( 

Berita Daerah Kabupaten Jombang Tahun 2020 Nomor 5/E); 

19. Peraturan Bupati Jombang Nomor 57 Tahun 2021 Tentang 

Pedoman  Pelaksanaan  Anggaran   Pendapatan   dan   Belanja 

Desa Tahun Anggaran  2022  (  Berita  Daerah  Kabupaten 

Jombang Tahun 2021 Nomor 57/E); 

20. Peraturan Bupati Jombang Nomor 88 Tahun 2020 Tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2021 ( Berita  Daerah  Kabupaten  Jombang  Tahun 

2020 Nomor 88/A); 

21. Peraturan Bupati Jombang Nomor 90 Tahun 2020 Tentang 

Pengelolaam dan  Penetapan  Dana  Desa  Bagi  Desa  Di 

Kabupaten Jombang Tahun 2021 ( Berita Daerah Kabupaten 

Jombang Tahun 2020 Nomor 90/E); 

22. Peraturan Bupati Jombang Nomor 91 Tahun 2020 Tentang 

Pengelolaan dan Penetapan Alokasi Dana Desa Di Kabupaten 

Jombang Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Jombang 

Tahun 2020 Nomor 91/E); 

23. Peraturan Bupati Jombang Nomor 92 Tahun 2020 Tentang 

Pengelolaan dan Penetapan Bagian Hasil Pajak Daerah Dan 

Retribusi Daerah Kepada Desa Tahun 2021 ( Berita Daerah 

Kabupaten Jombang Tahun 2020 Nomor 92/E); 

24. Peraturan Desa Nomor 2 Tahun 2017  tentang  Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa ( Lembaran Desa 

Pulosari Tahun 2017 Nomor 2/D ); 

25. Peraturan  Desa  Nomor  5  Tahun  2018  tentang  Pengelolaan 

Aset Desa ( Lembaran Desa Pulosari Tahun 2018 Nomor 5/D 

); 

26. Peraturan Desa Nomor 3 Tahun 2019 tentang Kewenangan 

Berdasarkan Hak Asal Usul dan  Kewenangan  Lokal  Berskala 

Desa ( Lembaran Desa Pulosari Tahun 2019 Nomor 3/E); 

 
27. Peraturan Desa Nomor 3 Tahun 2020 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa Pulosari. Tahun 2020 

-   2025. ( Lembaran Desa Pulosari Tahun 2020 Nomor 3./E ); 

28. Peraturan Desa Nomor 6 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Desa Pulosari Tahun  2021  (  Lembaran  Desa 

Pulosari Tahun 2022 Nomor 6/E ) 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PULOSARI 

dan 

KEPALA DESA PULOSARI, 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DESA PULOSARI TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 

2022. 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa Rp. 1.724.148.000,00 

2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp. 503.538.600,78 

b. Bidang Pembangunan Rp. 706.623.326,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 36.662.993,97 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 41.900.000,00 

e. Bidang Tak Terduga Rp. 435.650.000,,,00 

Jumlah Belanja Rp. 1.725.274.919,97 

Surplus/Defisit Rp. ( 1.126.919,97 ) 

=============== 

3. Pembiayaan Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 3.126.919.97 

b. Pengeluaran  Pembiayaan Rp. 2 000.000,00 

Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp. (1.126.919.97) 

=============== 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan 

Desa ini berupa Rincian Struktur Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 

 

 
Pasal 3 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

Pasal 4 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa dan/atau Keputusan Kepala 

Desa guna pelaksanaan Peraturan Desa ini. 



Pasal 5 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, dan memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dalam Lembaran Desa Pulosari oleh Sekretaris Desa. 

 
Ditetapkan di Pulosari 

pada tanggal, 30 Desember 2021 

KEPALA DESA PULOSARI 

 
 
 

 
NEFI UFUS SOLIKAH 

Diundangkan di Pulosari 

pada tanggal 31 Desember 2021 

SEKRETARIS DESA PULOSARI 

 

 

W I D J I 

LEMBARAN DESA PULOSARI TAHUN 2021 NOMOR : 10 /A 



LAMPIRAN 

PERATURAN DESA PULOSARI 

NOMOR 10 TAHUN 2021 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA PULOSARI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

  

4.1. 75.000.000,00 

4.2. 1.635.123.000,00 

4.3. 14.025.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 1.724.148.000,00 

5. BELANJA 

Belanja Pegawai 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Belanja Tidak Terduga 

 

5.1. 418.100.788,00 

5.2. 554.991.131,97 

5.3. 316.533.000,00 

5.4. 435.650.000,00 

 JUMLAH BELANJA 1.725.274.919,97 

 
SURPLUS / (DEFISIT) (1.126.919,97) 

6. 
 

PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 
 

Penyertaan Modal Desa 

 

6.1. 3.126.919,97 

6.1.1. 3.126.919,97 

6.2. 2.000.000,00 

6.2.2. 2.000.000,00 

 PEMBIAYAAN NETTO 1.126.919,97 

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00  

 

Pulosari, 30 Desember 2021 

KEPALA DESA 

 
 

 
NEFI UFUS SOLIKAH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Printed by Siskeudes 07/01/2022 5:11:50 PM Halaman 1 



LAMPIRAN 

PERATURAN DESA PULOSARI 

NOMOR 10 TAHUN 2021 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA PULOSARI 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

 
4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

  

 
4.1. 75.000.000,00  

 
4.2. 1.635.123.000,00 

 

 
4.3. 14.025.000,00  

  JUMLAH PENDAPATAN 1.724.148.000,00  

 
5. BELANJA 

 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 
 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK 
D, Perlengkapan Perkantoran, pakaian 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Tunjangan BPD 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan P 
erkantoran, Pakaian Seragam, perj 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 

Penerimaan Lain Kepala desa dan Perangkat Desa dari Tanah bengkok/ T 
anah Kas desa 

Belanja Pegawai 

 
Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 

 

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 

Belanja Barang dan Jasa 

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non 

Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

  

1 
 

504.438.600,00 
 

1.1. 
 

484.688.600,00 
 

 

1.1.01 
  

47.400.000,00 
 

ADD 

1.1.01 5.1. 47.400.000,00 
 

1.1.02  262.771.200,00 ADD 

1.1.02 5.1. 262.771.200,00 
 

1.1.03 
 

32.671.188,00 ADD 

1.1.03 5.1. 32.671.188,00 
 

1.1.04  50.415.600,00 DLL, PBH 

 

1.1.04 
 

5.2. 

 

50.415.600,00 
 

1.1.05  12.758.400,00 ADD, PBH 

1.1.05 5.1. 12.758.400,00 
 

1.1.06 
 

3.226.612,00 ADD 

 

1.1.06 
 

5.2. 

 

3.226.612,00 
 

1.1.07  12.945.600,00 PBH 

1.1.07 5.2. 12.945.600,00 
 

1.1.90 
 

62.500.000,00 PAD 

 

1.1.90 
 

5.1. 

 

62.500.000,00 
 

1.3. 
 

13.750.000,00 
 

 

1.3.02 
  

13.750.000,00 
 

DDS 

1.3.02 5.2. 13.750.000,00 
 

1.4. 
 

6.000.000,00 
 

1.4.02 
 

6.000.000,00 DDS 

 

1.4.02 
 

5.2. 

 

6.000.000,00 
 

 

  Printed by Siskeudes 07/01/2022 5:12:14 PM Halaman 1 



KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

2 
 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 
 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Des 
a (Honor, Pakaian dll) 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Taman Posyandu 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, 
KB, dsb) 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana 
Posyandu/Polindes/PKD ** 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Posyandu bagi ODGJ/ODHA/disabilitas (Makanan Tamb 
ahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Posyandu Remaja 

Belanja Barang dan Jasa 

Fasilitasi Penanganan Tuberkolosis 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Di 
pilih) 

 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, s 

elokan dll) 

Belanja Modal 

 
Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Pembangunan/Rehabilitasi rumah layak huni/ rumah sehat untuk keluarga 
miskin 

 

Belanja Barang dan Jasa 

706.623.326,00 
 

2.1. 
 

44.100.000,00 
 

2.1.01 
 

20.100.000,00 DDS 

 

2.1.01 
 

5.2. 

 

20.100.000,00 
 

2.1.03  15.000.000,00 DDS 

2.1.03 5.2. 15.000.000,00 
 

2.1.10 
 

6.000.000,00 DDS 

2.1.10 5.2. 6.000.000,00 
 

2.1.90  3.000.000,00 DDS 

2.1.90 5.2. 3.000.000,00 
 

2.2. 
 

180.785.000,00 
 

2.2.01 
 

8.800.000,00 DDS, PBK 

 

2.2.01 
 

5.2. 

 

8.800.000,00 
 

2.2.02 
 

23.680.000,00 DDS 

 

2.2.02 
 

5.2. 

 

23.680.000,00 
 

2.2.04  133.555.000,00 DDS, PBK 

2.2.04 5.2. 133.555.000,00 
 

2.2.06 
 

3.000.000,00 DDS 

2.2.06 5.2. 3.000.000,00 
 

2.2.09  6.250.000,00 DDS 

 

2.2.09 
 

5.2. 

 

6.250.000,00 
 

2.2.90  2.000.000,00 DDS 

 

2.2.90 
 

5.2. 

 

2.000.000,00 
 

2.2.91  3.000.000,00 DDS 

2.2.91 5.2. 3.000.000,00 
 

2.2.92 
 

500.000,00 PBK 

2.2.92 5.2. 500.000,00 
 

2.3. 
 

263.533.000,00 
 

2.3.10 
 

187.960.586,00 DDS 

2.3.10 5.3. 187.960.586,00 
 

2.3.12 
 

45.222.000,00 DDS 

 

2.3.12 
 

5.3. 

 

45.222.000,00 
 

2.3.14 
 

30.350.414,00 DDS 

 

2.3.14 
 

5.3. 

 

30.350.414,00 
 

2.4. 
 

140.000.000,00 
 

2.4.90 
 

100.000.000,00 PBK 

 

2.4.90 
 

5.2. 

 

100.000.000,00 
 

 
 

  Printed by Siskeudes 07/01/2022 5:12:15 PM Halaman 2 



KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

2.4.91  Pembangunan/Rehabilitasi Jamban untuk keluarga Miskin 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 

Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi 

Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pengadaan/ Pengembangan/ Pemeliharaan Software Desa/ Website Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 

Masyarakat 

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh P 
emdes 

 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Pembinaan Kerukunan Umat Beragama 

Belanja Barang dan Jasa 

Kegiatan Bulan Bakti Gotong Royong Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggi 

lingan) 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

40.000.000,00 PBK 

2.4.91 5.2. 40.000.000,00 
 

2.5. 
 

20.000.000,00 
 

2.5.02 
 

20.000.000,00 PBK 

2.5.02 5.2. 20.000.000,00 
 

2.6. 
 

58.205.326,00 
 

2.6.02 
 

18.691.326,00 DDS, DLL 

2.6.02 5.2. 18.691.326,00 
 

2.6.03  34.514.000,00 DDS 

 

2.6.03 
 

5.2. 

 

4.514.000,00 
 

2.6.03 5.3. 30.000.000,00 
 

2.6.90 
 

5.000.000,00 DDS 

2.6.90 5.2. 5.000.000,00 
 

3 
 

36.662.993,97 
 

3.1. 
 

20.880.000,00 
 

 

3.1.01 
  

13.880.000,00 
 

DDS 

3.1.01 5.2. 880.000,00 
 

3.1.01 5.3. 13.000.000,00 
 

3.1.02 
 

7.000.000,00 PAD 

 

3.1.02 
 

5.2. 

 

7.000.000,00 
 

3.2. 
 

6.082.993,97 
 

3.2.90 
 

2.100.000,00 PBH 

3.2.90 5.2. 2.100.000,00 
 

3.2.92  3.982.993,97 DLL 

3.2.92 5.2. 3.982.993,97 
 

3.4. 
 

9.700.000,00 
 

3.4.03 
 

9.700.000,00 DLL, PAD 

3.4.03 5.2. 9.700.000,00 
 

4 
 

41.900.000,00 
 

4.2. 
 

20.900.000,00 
 

4.2.01 
 

20.900.000,00 DDS, PBK 

 

4.2.01 
 

5.2. 

 

10.900.000,00 
 

4.2.01 5.3. 10.000.000,00 
 

4.3. 
 

6.000.000,00 
 

4.3.01 
 

600.000,00 DLL 

4.3.01 5.2. 600.000,00 
 

4.3.02  5.400.000,00 DLL 

4.3.02 5.2. 5.400.000,00 
 

 
  Printed by Siskeudes 07/01/2022 5:12:15 PM Halaman 3 



KODE 

REKENING 

 

URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

 

SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

4.4. 
 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan 

Keluarga 

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 

Belanja Barang dan Jasa 

Fasilitasi Operasional Kelompok Gerakan Sayang Ibu ( GSI ) 

Belanja Barang dan Jasa 

Koordinasi/fasilitasi Peningkatan Pemenuhan Hak Anak 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembentukan dan Pengembangan Kampung KB 

Belanja Barang dan Jasa 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DE 
 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

Penanggulanan Bencana 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

15.000.000,00 
 

4.4.02 
 

3.000.000,00 
 

DDS 

4.4.02 5.2. 3.000.000,00  

4.4.90  3.000.000,00 DDS 

4.4.90 5.2. 3.000.000,00  

4.4.91  3.000.000,00 DDS 

4.4.91 5.2. 3.000.000,00  

4.4.93  6.000.000,00 DDS 

4.4.93 5.2. 6.000.000,00  

5 
 

435.650.000,00 
 

5.1. 
 

7.000.000,00 
 

5.1.00  7.000.000,00 DDS 

5.1.00 5.4. 7.000.000,00  

5.2. 
 

21.850.000,00 
 

5.2.00  21.850.000,00 DDS 

5.2.00 5.4. 21.850.000,00  

5.3. 
 

406.800.000,00 
 

5.3.00  406.800.000,00 DDS 

5.3.00 5.4. 406.800.000,00  

  JUMLAH BELANJA 1.725.274.919,97  

     

  SURPLUS / (DEFISIT) (1.126.919,97)  

 
6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

Pengeluaran Pembiayaan 

  

 
6.1. 3.126.919,97  

 
6.2. 2.000.000,00 

 

  PEMBIAYAAN NETTO 1.126.919,97  

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 
Pulosari, 30 Desember 2021 

KEPALA DESA 

 
 

 
NEFI UFUS SOLIKAH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Printed by Siskeudes 07/01/2022 5:12:15 PM Halaman 4 


	KEPALA DESA PULOSARI KABUPATEN JOMBANG
	TENTANG
	DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA KEPALA DESA PULOSARI,
	Dengan Kesepakatan Bersama
	dan
	MEMUTUSKAN:
	Pasal 1
	Pasal 2
	Pasal 3
	Pasal 4
	Pasal 5
	LEMBARAN DESA PULOSARI TAHUN 2021 NOMOR : 10 /A

